
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Změna užívání části stavby na sklad přípravků na ochranu 
rostlin, k.ú. Moravské Budějovice       

Kapacita (rozsah) záměru: Roční množství skladovaných přípravků 20 t (herbicidy, 
fungicidy, insekticidy, graminicidy, regulátory růstu).

Charakter záměru: Změna užívání části objektu – bývalé akumulátorovny na 
sklad tekutých a práškových přípravků (jednorázově zde bude 
uloženo cca 1,4 t). Podlaha skladu je provedená jako 
nepropustná, odolná agresivním vlivům skladovaných 
chemikálií. Pro případ úniku většího množství škodlivé 
kapaliny (ne více než 200 l) je sklad propojen s nepropustnou, 
bezodtokovou dvojkomorovou jímkou s celkovým objemem 3 
m3. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr 
v souladu se schváleným územním plánem Města Moravské 
Budějovice.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Moravské Budějovice    

kat. území: Moravské Budějovice     

Zahájení: předpoklad  únor 2013   

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 549/2013/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 4.1.2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 549/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Dokončení: předpoklad  duben 2013    

Oznamovatel: ZEAS, a.s., Jaroměřická 1120, 676 02 Moravské Budějovice      

IČ:      49455354  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Ing. Juraj 
Németh (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) vyjádření níže 
uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina z 18.12.2012 (ochrana přírody)
Odboru životního prostředí Městského úřadu Moravské Budějovice z 2.1.2013
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč z 18.12.2012
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 18.12.2012
Povodí Moravy, s.p. z 19.12.2012

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., v němž uvedl, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti (NATURA 
2000). 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Moravské Budějovice se vyjádřil z hlediska: 

Vodního hospodářství (nepožaduje posuzovat záměr dle zákona, vliv záměru by měl být 
ošetřen v následných správních řízeních, upozorňuje na potřebu vydání vodoprávního 
souhlasu).

Odpadového hospodářství (nepožaduje posuzovat záměr dle zákona)

Ochrany ovzduší (vzhledem k tomu, že nedojde k významnému zhoršení kvality ovzduší 
nepožaduje posuzovat záměr dle zákona).

Ochrany přírody a krajiny a ochrany ZPF (bez připomínek).

KHS kraje Vysočina, ÚP Třebíč se záměrem souhlasí a z hlediska vlivů na veřejné zdraví jej 
nepožaduje posuzovat dle zákona. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních. 

Oddělení ochrany přírody vzhledem k charakteru záměru nepředpokládá vliv na složky 
chráněné zákonem o ochraně přírody a krajiny. Pokračování procesu EIA nepožaduje. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu 
EIA. 



Číslo jednací:  KUJI 549/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení ochrany vod nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky – nejedná se o zdroj znečišťování ovzduší. 
Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat dle zákona. V dalších fázích 
přípravných prací budou požadována opatření vztahující se ke správě povodí. 

ZÁVĚR:

Záměr „Změna užívání části stavby na sklad přípravků na ochranu rostlin, k.ú. Moravské 
Budějovice“ naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků /vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí/ a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), a to dle § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Změna užívání části stavby na sklad přípravků na ochranu rostlin, 
k.ú. Moravské Budějovice„

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Aktualizovat havarijní plán areálu o navržený sklad přípravků a s tímto seznámit 
odpovědné pracovníky (analogicky postupovat v případě provozního a požárního 
řádu).

- Zajistit a udržovat předepsanou havarijní zásobu sorbentu pro sběr případných úkapů 
nebo rozlití látek škodlivých vodám.

- Před uvedením skladu do provozu zkontrolovat odolnost podlah a těsnost jímky.
- Dodržováním technologických postupů minimalizovat riziko únikům látek škodlivých 

vodám. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen v areálu ZEAS, a.s. v Moravských Budějovicích v objektu opravárenských 
dílen cca 500 m severovýchodně od okrajové zástavby města Moravské Budějovice. 

Závažnost vlivů.
Provoz skladu vyžaduje pro své zásobování a expedici cca 40 průjezdů automobilů ročně, což 
představuje z hlediska emisí a hluku zanedbatelný příspěvek. V objektu budou skladovány 
vybrané šarže přípravků na ochranu rostlin, výhradně pro potřeby společnosti ZEAS, a.s
v originálních obalech (1, 5, 20 a 200 l). Kromě skladování nebude docházet k žádné manipulaci 



Číslo jednací:  KUJI 549/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 4

jako např. vybalování, přelévání, upravování.  Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany 
přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 640).

Město Moravské Budějovice jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 
odst. 3 zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 
rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město
Moravské Budějovice žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 549/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  ZEAS, a.s., Jaroměřická 1120, 676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE
(k zastupování zmocněn Ing. Juraj Németh, CSc., Čechtín 32, 675 07  ČECHTÍN)

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Moravské Budějovice, 676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Moravské Budějovice, nám. Míru 31, 676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE
(datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Moravské Budějovice,  odbor životního prostředí, nám. Míru 31, 676 02  
MORAVSKÉ BUDĚJOVICE (datová schránka)

10/ Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování, nám. Míru 31, 
676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE (datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2013-01-04T07:44:50+0000
	Not specified




